662. Quemadmodum in his duobus proble-  
matibus curvas determinauimus super quibus cor-  
pus motum vel secundum horizontem vel decor-  
sum aequabiliter fatur, ita simili modo proble-  
ma

$$(e^{\frac{v}{Vbk}} - 1)$$

## Scholion 2.

662. Quemadmodum in his duobus proble-  
matibus curvas determinauimus super quibus cor-  
pus motum vel secundum horizontem vel decor-  
sum aequabiliter fatur, ita simili modo proble-  
ma

$$Y_2$$

ma resoluti potest, si corpus secundum quanvis aliam plagan acquabiliiter progreedi debet; ipsam autem quaeſiōnem, quia nūl concini ex solutione deduci potest, hic omisi; atque ob eandem causam problema isochronae paracentrica in medio resistente non aringo. Adiungam vero his, in quibus celeritatum quedam lex proponitur, non parum curiosum problema, quod a nemine adhuc est tractatum, pro mediis resistentibus; quod pro vacuo propositum ne problema quidem est. Quæratur scilicet curva super qua corpus ad datum punctum maxima celeritate pertingat; in vacuo enim corpus super quacunque curva motum in eodem loco semper eandem obtinet celeritatem.

## PROPOSITIO 75.

## Problema.

Tab. XIV. 663. Inter omnes curvas puncta A et C iunctae dum et A ad C defindens maximum acquirat celeritatem exponere resistencia in quacunque multiplicata ratione, ne celeritatum, et potentia uniformi deorsum tendente.

## Solutio.

Quo corpus ad punctum C maxima cum celeritate perueniat, curvare queatque A M C duo quaeque elementa  $M_m, m\mu$  ita positi esse debent, ut corpus ea percurrendo maximum accipiat celeritatem.

SUPER EJTVM PUNCTI

unum quanvis incrementum. Nam si corpus per alia elementa  $M_m, m\mu$  matus acquireret celeritatis augmentum, maiorem quoque in C habiturum esset celeritatem. Per methodum igitur maximorum positionis elementorum  $M_m, m\mu$  invenietur, si elementa haec cum proximis  $M_n, n\mu$  comparatur et ex proponitur, id 3 nemine adiffentibus; quod ex proposito,  $\mu \pi$  siique elementa axis  $Pp, p\pi$  aequalia. Ducatur quoque verticiles  $M_F, m_F$ , et in curvae elementa  $m_f, n_g$ . Nam sit potentia foliicantis  $= g$ , expons resistentiae  $= k$ , ipsa resistentia in cuius multiplicata ratione celeritatum, et altitudo celeritati in M debita  $= v$ . His politis erit incrementum  $i$  per  $M_m = g \cdot M_F - \frac{v^m M_m}{k^m}$  et in curvae dum et A et C inveniatur quia corpus ex iunctar celeritatem multiplicata rati. ne conjunctum tendente.

75.

$i$  et incrementum altitudinis celeritati dicitur dum corpus per  $m\mu$  progreditur  $= g \cdot mG - (g + g \cdot M_F - \frac{v^m M_m}{k^m})^m m\mu$ . Dunc ergo corpus elementa  $M_m$  et  $m\mu$  conficit altitudo et accipit augmentum  $= g(M_F + mG) - \frac{v^m M_m}{k^m} - (g + g \cdot M_F - \frac{v^m M_m}{k^m})^m m\mu$ . At elementa  $M_n, n\mu$  cum accipiat celeritatem